
Rada Powiatu w Krasnymstawie
BRZ.0002.5.2025

Protokół Nr XVI/2025
z obrad XVI Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie VII kadencji
odbytej w dniu 20 maja 2025 r. w sali obrad Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie

Obrady rozpoczęto o godzinie 09:00, a zakończono o godzinie 09:27 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 19 radnych.
Obecni:
1. Witold Boruczenko
2. Lucjan Cichosz
3. Arkadiusz Danielak
4. Mariusz Frąc
5. Krzysztof Gałan
6. Piotr Jelonek
7. Andrzej Korkosz
8. Andrzej Leńczuk
9. Marcin Lis
10. Marek Nieścior
11. Marek Nowosadzki
12. Marek Piwko
13. Edward Pluta
14. Piotr Raczkowski
15. Stanisław Repeć
16. Jolanta Strefner
17. Piotr Szewczyk
18. Janusz Szpak
19. Marcin Zając

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący Rady - Marek Piwko otworzył obrady XVI Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie 
VII kadencji. Powitał wszystkich radnych oraz przybyłych gości, a także oglądających transmisję z obrad dzisiejszej sesji. Poinformował, że posiedzenia są transmitowane na żywo. Rejestrowany jest zarówno obraz, jak i dźwięk w celu zapewnienia jawności posiedzeń. Jeśli ktoś nie wyraża na to zgody, powinien opuścić salę posiedzeń. Administratorem danych osobowych jest Starostwo Powiatowe w Krasnymstawie reprezentowane przez Starostę Krasnostawskiego. Pełna klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych podczas sesji znajduje się na drzwiach wejściowych do sali. Powiedział, że w ubiegłym tygodniu zmarł wieloletni Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych im. Bartosza Głowackiego w Krasnymstawie pan Mieczysław Witkowski i wobec tego poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie pamięci Pana Dyrektora minutą ciszy. 

Następnie Przewodniczący zarządził przystąpienie do przeprowadzenia sprawdzenia kworum, po czym zgodnie z listą obecności stwierdził, że obecnych jest 19 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały.

2. Przedstawienie porządku obrad sesji
Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z następującym porządkiem obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji.
3. Informacja o sporządzeniu protokołów z poprzednich sesji.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu pomiędzy sesjami. 
5. Przedstawienie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Wnioski Komisji.
7. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krasnymstawie o stanie bezpieczeństwa powiatu krasnostawskiego za 2024 rok. 
8. Ocena stanu sanitarnego Powiatu Krasnostawskiego za rok 2024.
9. Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krasnymstawie za 2024 rok 
w zakresie: pomocy społecznej, systemu pieczy zastępczej wraz z wykazami potrzeb na rok 2025 oraz sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej.
10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Krasnymstawie w 2024 r.
11. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu krasnostawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok.
12. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
a) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla powiatu krasnostawskiego,
b) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,
c) zmian w uchwale budżetowej na rok 2025.
13. Komunikaty Przewodniczącego i wolne wnioski Radnych.
14. Zamknięcie XVI Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie.

Następnie Przewodniczący Rady wobec braku zgłaszanych uwag do porządku obrad, przeszedł do jego realizacji.   

3. Informacja o sporządzeniu protokołów z poprzednich sesji
Przewodniczący Rady poinformował, że zostały sporządzone protokoły z poprzednich sesji tj.  Nr XIV/2025 
z dnia 27 marca 2025 r. oraz Nr XV/2025 z dnia 8 kwietnia 2025 r. które zostały udostępnione radnym 
w materiałach w systemie eSesja, jak również w dniu dzisiejszym, wyłożone były do wglądu przy liście obecności. Radni nie wnosili uwag do treści protokołów, wobec tego stwierdził, że zostały one przyjęte.

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu pomiędzy sesjami

Przewodniczący Rady poprosił Starostę – Janusza Szpaka o zabranie głosu i złożenie sprawozdania z prac Zarządu pomiędzy sesjami. 

Starosta złożył sprawozdanie z prac Zarządu za okres, jaki upłynął od obrad XIV Sesji Rady Powiatu tj. od dnia 27 marca 2025 r., które stanowi załącznik do protokołu.

5. Przedstawienie interpelacji i zapytań Radnych
Przewodniczący Rady wobec braku zgłaszanych interpelacji i zapytań przez radnych, przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 
6. Wnioski Komisji
Przewodniczący Rady zapytał, czy któraś komisja wypracowała wnioski na dzisiejszą sesję. Wobec braku zgłaszanych wniosków Przewodniczący przeszedł do realizacji punktu 7.

7. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krasnymstawie o stanie bezpieczeństwa powiatu krasnostawskiego za 2024 rok
Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali wyżej wymienioną informację, która była szczegółowo omawiana na Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji. Zapytał, czy ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos. Wobec braku zgłaszanych głosów stwierdził, że informacja została przyjęta.
8. Ocena stanu sanitarnego Powiatu Krasnostawskiego za rok 2024
Przewodniczący Rady poinformował, że niniejsza informacja była szczegółowo omawiana na Komisji Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej, po czym otworzył dyskusję. Wobec braku zgłaszanych głosów, przeszedł do następnego punktu porządku obrad.
9. Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krasnymstawie za 2024 rok 
w zakresie: pomocy społecznej, systemu pieczy zastępczej wraz z wykazami potrzeb na rok 2025 oraz sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej
Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania te również były szczegółowo i dość długo omawiane 
na Komisji Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej, po czym otworzył dyskusję. Wobec braku zgłaszanych głosów, stwierdził, że sprawozdania zostały przyjęte.
10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Krasnymstawie w 2024 r.
Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotowe sprawozdanie było omawiane na Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki i otworzył dyskusję. Wobec braku zgłaszanych głosów, przeszedł do następnego punktu porządku obrad.
11. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu krasnostawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok
Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie to również było omawiane bardzo szczegółowo na Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki, po czym otworzył dyskusję. Wobec braku zgłaszanych głosów, stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.
12. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
a) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla powiatu krasnostawskiego

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach na sesję otrzymali projekt wyżej wymienionej uchwały, który opiniowała Komisja Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej. Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o opinię. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej - Andrzej Korkosz poinformował, że projekt uchwały został przez komisję przyjęty.

Wobec braku zgłaszanych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla powiatu krasnostawskiego.
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (19) Witold Boruczenko, Lucjan Cichosz, Arkadiusz Danielak, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, 
Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marcin Lis, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 
Marek Piwko, Edward Pluta, Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, Piotr Szewczyk, 
Janusz Szpak, Marcin Zając
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 19 głosach za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVI/77/2025 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla powiatu krasnostawskiego wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

b) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali przedmiotowy projekt uchwały, który opiniowała Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki – Marcin Lis powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Wobec braku zgłaszanych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (19) Witold Boruczenko, Lucjan Cichosz, Arkadiusz Danielak, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, 
Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marcin Lis, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 
Marek Piwko, Edward Pluta, Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, Piotr Szewczyk, 
Janusz Szpak, Marcin Zając
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 19 głosach za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVI/78/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz 
z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.



c) zmian w uchwale budżetowej na rok 2025

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali przedmiotowy projekt uchwały, który opiniowała Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki – Marcin Lis powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Wobec braku zgłaszanych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025.

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (19) Witold Boruczenko, Lucjan Cichosz, Arkadiusz Danielak, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, 
Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marcin Lis, Marek Nieścior, Marek Nowosadzki, 
Marek Piwko, Edward Pluta, Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, Piotr Szewczyk, 
Janusz Szpak, Marcin Zając
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 19 głosach za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XVI/79/2025 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

13. Komunikaty Przewodniczącego i wolne wnioski Radnych

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos, po czym udzielił głosu radnemu Witoldowi Boruczenko. 

Radny Witold Boruczenko powiedział, że w ramach sprawozdania pana Starosty z prac Zarządu nasunęło mu się takie jedno pytanie, bo padła tutaj informacja, że jakaś droga powiatowa zmienia statut na drogę wojewódzką. Nie było tego na żadnej komisji drogownictwa, więc poprosił o szersze jakieś informacje w tej kwestii. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Członkowi Zarządu Mariuszowi Frącowi.

Członek Zarządu Mariusz Frąc wyjaśnił, że chodzi o drogę wojewódzką i drogę powiatową na terenie gminy Siennica Różana i to oczywiście zostanie przedstawione na komisji. Wpłynął do Zarządu wniosek Wójta Gminy Siennica Różana dotyczący zmiany kategorii drogi. Argumentowane jest to niebezpieczeństwami jakie tam wynikają dla użytkowników dróg. Droga wojewódzka, dzisiaj jak jedziemy od miejscowości Kozieniec, wiedzie przez taki krótki łącznik i on jest bardzo wąski. Przekazuje tutaj argumentację pana Wójta i Zarządu Dróg Wojewódzkich, że jest to odcinek bardzo wąski, który stwarza zagrożenie dla mieszkańców. Proponowane przez nich rozwiązanie jest takie, żeby przerzucić ruch z tej drogi wojewódzkiej na następny łącznik, który jest już drogą powiatową. 

Radny Witold Boruczenko zapytał, czy będzie to procedowane jeszcze na komisji drogownictwa, czy zapadła już decyzja.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestaroście Markowi Nowosadzkiemu.

Wicestarosta Marek Nowosadzki poinformował, że wpłynęło pismo od Wójta Gminy Siennica Różana. Zarząd Powiatu rozpoczął procedurę i teraz dopiero będzie to na komisji, ponieważ i tak Rada Powiatu musi podjąć 
w tej kwestii stosowną uchwałę. Tak więc na najbliższe posiedzenie komisję drogownictwa zostanie przedłożony do zaopiniowania projekt uchwały i będzie czas po prostu na dyskusję i pełne wyjaśnienia. 

Radny Witold Boruczenko podziękował za odpowiedź. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Mariuszowi Frącowi.

Radny Mariusz Frąc powiedział: W odpowiednim czasie oczywiście trafi to na sesję Rady Powiatu, bo nie ma innej możliwości. Ja takie króciutkie słowa podziękowania. Nie znajduje lepszego punktu, ale sprawa jest ważna, godna zauważenia nie tylko w gminie Gorzków, ale również w innych gminach naszego powiatu. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, okres Świąt Wielkanocnych to czas, kiedy wszyscy staramy się przygotować do tych szczególnych dni w naszym życiu jak najlepiej. Chyba każdy przyzna, że brakuje wtedy czasu na wszystko, co sobie planujemy. Rekolekcje, generalne porządki, sprzątanie, bieganie 
za upominkami dla najbliższych, porządkowanie posesji można by długo wymieniać. W tym roku przed Świętami Wielkanocnymi znalazła się grupa ludzi, która pomimo codziennych obowiązków przedświątecznych wygospodarowała czasu na coś więcej. Otóż na przełomie marca i kwietnia mogliśmy na terenie gminy Gorzków zaobserwować przy drogach nie tylko na terenach zabudowanych, ale też obszarach niezabudowanych ludzi, którzy mimo kapryśnej tegorocznej wiosennej pogody sprzątali pobocza, przydrożne rowy i pozostałe części pasów drogowych dróg. Dziś chciałem za tą bezinteresowną pracę serdecznie im podziękować. Dziękuję sołtysom, druhom Ochotniczych Straży Pożarnych, pracownikom Urzędu Gminy 
i jednostek podległych oraz wszystkim mieszkańcom gminy Gorzków, którzy brali udział w tej szlachetnej inicjatywie. Wasza praca wykonana została również na wszystkich odcinkach dróg pasów dróg powiatowych. Jak się okazało ilości śmieci wyrzuconych przez użytkowników dróg były bardzo duże. To było 7 kontenerów takich dużych. Wydawałoby się, że to niemożliwe, ale taką informację dostałem z Urzędu Gminy. W tym miejscu chciałem również zaapelować do wszystkich użytkowników dróg abyśmy docenili tą pracę i nie zaśmiecali w przyszłości otoczenia, z którego na co dzień wszyscy korzystamy. Jeszcze raz dziękuję za bezinteresowne poświęcenie w tę szlachetną inicjatywę i wyrażam wielki szacunek dla was za pracę, którą wykonaliście. Serdecznie dziękuję. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Andrzejowi Leńczukowi.

Radny Andrzej Leńczuk w związku z przyjęciem w punkcie 11 sprawozdania z realizacji Programu współpracy powiatu krasnostawskiego z organizacjami pozarządowymi, zawnioskował, by tego rodzaju sprawozdania były kierowane do komisji branżowych. Nie przypomina sobie, by to sprawozdanie było tematem dyskusji na posiedzeniu Komisji Kultury, więc tutaj zwracając się do Wicestarosty powiedział, że to chyba błąd, bo uważa, że Komisja Kultury zawsze zajmowała się sprawozdaniem czy programem, a też nie poproszono Przewodniczącego Komisji Kultury o spotkanie komisji i także przedyskutowanie tego sprawozdania. Także poprosił, aby na wszelki wypadek przyszłe sprawozdania, które będą przedstawiane i związane z kulturą, czy 
z oświatą były dyskutowane na posiedzeniach komisji. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestaroście Markowi Nowosadzkiemu.

Wicestarosta Marek Nowosadzki odpowiedział, że ten punkt był przedmiotem dyskusji posiedzenia Komisji Finansów i Samorządu, bo zawsze było tak procedowane, ale oczywiście jeżeli jest taka propozycja, by również na komisji w przyszłości oświaty procedować, zapoznać radnych, to jak najbardziej nic nie stoi na przeszkodzie, tak to będzie czynione od następnego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady wobec braku innych zgłaszanych głosów w dyskusji przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad. 

14. Zamknięcie XVI Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie

Przewodniczący Rady stwierdził, że został wyczerpany porządek obrad sesji i zamknął obrady XVI Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie VII kadencji. 

Transmisja z obrad XVI Sesji Rady Powiatu VII kadencji jest udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej 
i na stronie internetowej powiatu oraz w siedzibie Starostwa.

Przygotowała: Ewelina Łukaszczuk
Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl
